中国工商银行－申万巴黎新经

济混合型证券投资基金
5 3,171,377 0.87 境内非国有法人

天津海泰科技投资管理有限公

司
6 2,678,591 0.74 国有法人

中国平安人寿保险股份有限公

司－分红－团险分红
7 2,356,455 0.65 境内非国有法人

中国工商银行－申万巴黎盛利

精选证券投资基金
8 2,000,000 0.55 境内非国有法人

交通银行－汇丰晋信动态策略

混合型证券投资基金
9 1,694,315 0.47 境内非国有法人

中国建设银行－中小企业板交

易型开放式指数基金
10 1,581,226 0.44 境内非国有法人

2、截至 2008 年 5 月 26 日，中环股份向中环集团非公开发行的 2,360 万股新股

完成股份登记后，中环股份前 10 名股东情况如下1：

持有人名称 股东排名 持股数量(股) 持股比例(%) 股东性质

天津市中环电子信息集团有限

公司 1 182,230,642 46.66 国有法人

天津药业集团有限公司 2 90,043,495 23.31 国有法人

天津经发投资有限公司 3 5,357,183 1.39 国有法人

中国工商银行－申万巴黎新动

力股票型证券投资基金 4 4,077,657 1.06 境内非国有法人

1 由于 2008 年 5 月 26 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具《非公开增发股份登记证明》时候尚

未收市，故下表以 5 月 23 日数据统计基础。

6

中国工商银行－申万巴黎新经

济混合型证券投资基金 5 3,371,377 0.87 境内非国有法人

天津海泰科技投资管理有限公

司 6 2,678,591 0.69 国有法人

中国工商银行－申万巴黎盛利

精选证券投资基金 7 2,000,000 0.52 境内非国有法人

中国建设银行—中小企业板交

易型开放式指数基金 8 1,576,226 0.41 境内非国有法人

禄大新 9 1,396,504 0.36 境内自然人

中国平安人寿保险股份有限公

司—分红—团险分红 10 1,226,826 0.32 境内非国有法人

本次发行前，中环集团为中环股份的控股股东，持有本公司 43.19%的股份；本

次发行后，中环集团持有本公司 46.66%的股份，仍为本公司的控股股东。因此，本

次发行不会导致本公司控制权发生变化。

（二）本次发行前后本公司股本结构变动表

本次新增股份前后本公司股本结构变化如下：

单位：股

本次新增股份前 本次新增股份后
类别

数量 比例
本次新增数量

数量 比例

一、有限售条件股份 160,776,424 44.33% 23,600,000 184,376,424 47.73%

1、国家持股

2、国有法人持股 156,630,642 43.19% 23,600,000 180,230,642 46.66%

3、其他内资持股 4,145,782 1.14% 4,145,782 1.07%

 其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股 4,145,782 1.14% 4,145,782 1.07%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 201,887,263 55.67% 201,887,263 52.27%

1、人民币普通股 201,887,263 55.67% 201,887,263 52.27%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

7

4、其他

三、股份总数 362,663,687 100.00% 23,600,000 386,263,687 100.00%

三、财务会计信息及管理层讨论与分析

（一）财务会计信息

1、中环股份合并财务报表

合并资产负债表（资产方）

   单位：元
资   产  2006.12.31   2005.12.31   2004.12.31

流动资产：
货币资金 54,796,886.98 54,796,886.98 75,305,977.38
  短期投资
应收票据 38,088,950.41 49,501,594.40 15,018,732.40

  应收股利
  应收利息
应收账款 158,507,887.40 111,464,072.73 106,727,435.12
其他应收款 3,310,260.96 2,722,572.14 2,328,249.54
预付货款 64,308,767.57 38,184,660.93 35,625,594.39

  应收补贴款
  存货 189,506,392.93 178,345,682.34 133,730,112.42
  待摊费用 3,178,048.45 2,213,191.88 1,806,236.68
  一年内到期的长期债权

投资
  其他流动资产
流动资产合计 511,697,194.70 413,744,698.56 370,542,337.93
长期投资：
  长期股权投资 1,075,453.75 2,316,785.53 1,210,312.13
  长期债权投资 19,200.00 19,200.00 19,200.00
  *合并价差
长期投资合计 1,094,653.75 2,335,985.53 1,229,512.13
固定资产：
  固定资产原价 491,502,746.01 439,639,556.63 170,430,675.44
  减：累计折旧 109,457,131.10 88,692,344.45 78,996,626.98
  固定资产净值 382,045,614.91 350,947,212.18 91,434,048.46
  减：固定资产减值准备
  固定资产净额 382,045,614.91 350,947,212.18 91,434,048.46
  工程物资 203,880.00
  在建工程 125,904,701.07 13,042,088.78 68,082,811.67
  固定资产清理
固定资产合计 508,154,195.98 363,989,300.96 159,516,860.13
无形资产及其他资产：
  无形资产
  长期待摊费用 570,941.78 171,075.15 203,748.42
  其他长期资产

8

  其中：待转销汇兑损失
无形资产及其他资产合计 570,941.78 171,075.15 203,748.42
  递延税项：
  递延税款借项
资产总计 1,021,516,986.21 780,241,060.20 531,492,458.61

合并资产负债表（负债及所有者权益方）

单位：元
负债及所有者权益 2006.12.31 2005.12.31 2004.12.31

  流动负债：
   短期借款 204,000,000.00 119,000,000.00 69,000,000.00
   应付票据
   应付账款 39,362,815.16 78,562,796.46 35,647,028.31
   预收账款 4,135,129.40 3,351,341.11 319,298.29
   应付工资
   应付福利费 1,628,422.78 3,583,103.16 3,803,240.95
   应付股利
   应交税金 4,963,253.28 1,939,070.65 5,623,067.07
   其他应交款 335,917.83 277,753.59 215,693.05
   其他应付款 17,459,472.78 14,323,219.02 28,684,945.47
   预提费用 34,830.00 28,929.40
   预计负债
   递延收益
   一年内到期的长期负债 36,000,000.00
   其他流动负债

流动负债合计 307,885,011.23 221,072,113.99 143,322,202.54
  长期负债：
   长期借款 230,920,000.00 180,920,000.00 60,000,000.00
   专项应付款 14,355,910.00 14,342,915.00 3,568,823.80

长期负债合计 245,275,910.00 195,262,915.00 63,568,823.80
  递延税项：
   递延税款贷项

负债合计 553,160,921.23 416,335,028.99 206,891,026.34
  *少数股东权益 59,539,144.82 28,839,457.72 20,882,281.52
  所有者权益：(或股东权益)
   实收资本 262,663,687.00 262,663,687.00 262,663,687.00
   实收资本(或股本)净额 262,663,687.00 262,663,687.00 262,663,687.00
   资本公积 712,057.93 712,057.93 712,057.93
   盈余公积 33,438,595.48 20,992,133.79 10,457,774.90
   其中：法定盈余公积 33,438,595.48 13,994,755.86 6,971,849.93
   法定公益金 6,997,377.93 3,485,924.97
   未分配利润 112,002,579.75 50,698,694.77 29,885,630.92
   货币换算差额

所有者权益合计 408,816,920.16 335,066,573.49 303,719,150.75
负债及所有者权益总计 1,021,516,986.21 780,241,060.20 531,492,458.61

合并利润表

单位：元

9

项   目 2006 年度 2005 年度 2004 年度
一、主营业务收入 565,915,168.11 335,969,236.20 264,595,047.40
其中：出口产品（商品）销售收入 86,089,600.90 63,314,851.66 59,352,495.49

  减：主营业务成本 382,996,447.42 221,689,887.83 155,430,590.52
   其中：出口产品（商品）销售成本 58,150,678.45 40,296,604.18 35,040,679.53
   主营业务税金及附加 4,047,856.29 2,092,746.12 1,605,683.11
二、主营业务利润 178,870,864.40 112,186,602.25 107,558,773.77
   加：其他业务利润 1,201,347.92 1,142,687.67 1,274,471.98
   减：营业费用 8,833,194.49 8,183,231.90 10,400,730.48
   管理费用 41,568,565.50 32,709,803.10 25,947,637.68
   财务费用 21,500,901.89 6,990,095.87 6,732,204.19
   其中：利息支出（减 利息收入） 20,172,067.16 6,586,811.52 5,531,862.40
   汇兑损失（减 汇兑收益） 1,250,794.65 360,090.31 1,180,211.91
三、营业利润 108,169,550.44 65,446,159.05 65,752,673.40
   加：投资收益 116,459.42 -91,029.36 -320,310.61
   补贴收入 370,067.86 955,718.81
   营业外收入 1,216,311.78 1,374,782.47 450,150.30
   减: 营业外支出 352,911.13 755,968.66 1,088,825.21
四、利润总额 109,149,410.51 66,344,011.36 65,749,406.69
   减：所得税 14,113,376.74 6,670,060.00 6,168,761.05
   *少数股东损益 21,285,687.10 8,326,528.62 2,986,539.88
   加：*未确认的投资损失
五、净利润 73,750,346.67 51,347,422.74 56,594,105.76

合并现金流量表

单位：元
项   目 2006 年度 2005 年度 2004 年度

一、经营活动产生的现金流量：

   销售商品、提供劳务收到的现金 590,942,787.71 377,485,514.89 326,897,586.93

   收到的税费返还 1,996,000.00 370,067.86 2,414,742.81

   收到的其他与经营活动有关的现金 1,878,812.25 1,784,168.42 117,761.91

现金流入小计 594,817,599.96 379,639,751.17 329,430,091.65

购买商品、接受劳务支付的现金 383,491,294.99 309,975,317.07 219,030,862.85

支付给职工以及为职工支付的现金 53,379,925.32 39,817,827.31 34,368,471.73

支付的各项税费 51,436,905.37 25,356,260.44 31,280,946.83

支付的其他与经营活动有关的现金 18,957,516.84 24,542,417.07 25,799,538.42

现金流出小计 507,265,642.52 399,691,821.89 310,479,819.83

经营活动产生的现金流量净额 87,551,957.44 -20,052,070.72 18,950,271.82

二、投资活动产生的现金流量：

   收回投资所收到的现金

   取得投资收益所收到的现金  70,000.00

   处置固定资产、无形资产和其他长期资产

所收回的现金净额
2,541,454.00 338,037.00 228,000.00

收到的其他与投资活动有关的现金 600,000.00

10

现金流入小计 2,541,454.00 938,037.00 298,000.00

   购建固定资产、无形资产和其他长期资产

所支付的现金
237,316,599.50 170,383,548.24 109,745,150.38

支付的其他与投资活动有关的现金 646,774.00

现金流出小计 237,316,599.50 171,030,322.24 109,745,150.38

投资活动产生的现金流量净额 -234,775,145.50 -170,092,285.24 -109,447,150.38

三、筹资活动产生的现金流量：

   吸收投资所收到的现金  163,248,871.40

   收到少数股东投入的现金 9,414,000.00 2,151,674.81

   借款所收到的现金 354,500,000.00 310,920,000.00 179,837,300.00

   收到的其他与筹资活动有关的现金 6,309,165.00 6,619,800.00 13,341,550.00

现金流入小计 370,223,165.00 319,691,474.81 356,427,721.40

偿还债务所支付的现金 174,000,000.00 148,500,000.00 201,609,700.00

  分配股利、利润或偿付利息所支付的现金 19,369,462.76 22,509,108.09 18,342,233.26

支付的其他与筹资活动有关的现金 6,146,551.34 2,151,319.18 3,617,979.20

现金流出小计 199,516,014.10 173,160,427.27 223,569,912.46

筹资活动产生的现金流量净额 170,707,150.90 146,531,047.54 132,857,808.94

四、汇率变动对现金的影响

减：因合并报表范围变更影响数 379,744.82

五、现金及现金等价物净增加额 23,483,962.84 -43,993,053.24 42,360,930.38

2、中环股份母公司财务报表

母公司资产负债表（资产方）

   单位：元
资   产 2006.12.31 2005.12.31 2004.12.31

  流动资产：
   货币资金 30,773,156.72 27,232,398.67 62,380,368.97
   短期投资
   应收票据 35,082,210.41 39,211,371.43 11,694,452.40
   应收股利
   应收利息
   应收账款 126,692,605.19 102,601,287.01 96,578,311.56
   其他应收款 3,326,318.65 2,632,067.78 2,174,935.81
   预付货款 42,817,598.10 11,289,325.66 12,107,441.92
   应收补贴款
   存货 107,664,501.79 116,323,084.46 109,755,264.58
   待摊费用 3,148,101.91 2,200,049.62 1,794,021.85